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TORUNGENS 

Møt våren på Torungen
I fjor deltok mer enn 300 mennesker på Tor-
ungens dag (se egen omtale). Vi åpner naust, 
bygninger og fyrtårn for omvisning. Opplev ut-
sikten over øya og skjærgården fra toppen av 
fyrtårnet. Fuglelivet yrer på denne årstiden og 
villsauene til Knut har nettopp født unger. I hav-
nen kan du i vårt lille akvarium også oppleve og 
studere hva som finnes i havet rundt øya. 

Fyrenes historie
Ulrik Kirkedam vil også i år fortelle om fyrenes 
historie og menneskene som bodde her ute.Få 
kan så mye om fyrene som Ulrik, og han for-
midler det på en spennende og levende måte.

Ta med mat og drikke
Ta med kurv med mat, drikke, kle deg i varmt 
tøy og ta med pledd til å sitte på. Vi tenner opp 
griller, så ta gjerne med noe godt til grillen.

Transport fra Havsøy Brygge
Du må gjerne komme på egen kjøl, men det 
settes opp transport fra Havsøybrygga med 
Peller´n . Avgang hver halvtime fra kl. 11:00. 

Torungens Venner gjentar suk-
sessen fra i fjor og inviterer alle til 
familiedag på Store Torungen Fyr 
søndag 5. mai. Her blir det aktivi-
teter for barn i alle aldre! 

Velkommen til 
Torungens dag 2013!

Årsmelding for 2012
Torungens dag - kjempesuksess!

Les mer på neste side Fiskekummen var et populært innslag for store og små på Torungens dag. Foto: Harald Tallaksen

www.torungen-fyr.no

Styret for 2012 har vært:
Leder: Harald Tallaksen. Styremedlemmer: Al-
lan Bråtlund, Bjarne Hiis, Geir Ludvigsen, Per 
Solli, Ralf Meier, Knut Mørland, Dag Barkeland 
og Thore-Andre Thorsen.

Torungens dag og årsmøte
Søndag 6. mai inviterte vi folk til åpen dag på 
Store Torungen. Oppslutningen ble over all for-
ventning: Mer enn 300 mennesker møtte fram, 
særlig populært var tilbudet for barnefamilier! 
Fyrtårnet var åpent for omvisning, Ulrik Kirke-
dam fortalte om livet på fyret og grillene tent for 
selvbetjening. Knut Mørland hadde i samarbeid 
med lokale fiskere og dykkerklubben fylt fis-
kekummen med mange spennende fiskeslag. 
Redningsskøyta lå til kai med tilbud om omvis-
ning om bord. 

Årsmøtet ble arrangert samtidig i naustet. 30-
40 mennesker deltok. Årsmøtet behandlet de 
vanlige sakene: Årsmelding, årsregnskap og 
forslag til budsjett ble enstemmig vedtatt. Kon-
tingenten forble uendret. Med unntak av Finn-
Arnt Jacobsen som ønsket å trekke seg etter 
lang og tro tjeneste i styret, ble det øvrige styret 
gjenvalgt. 

Lille Torungen
Den gamle steinbrygga ble gjenoppbygd i 1993. 
Etter 20 år hadde havisen satt sine spor ved 
å sprenge ut steinene i den tørrmurte brygga. 
Resultatet var at hjørnet av brygga falt delvis ut 
i sjøen med fare for at resten av brygga skulle 
følge etter. Med ekstra tilskudd fra Arendal 
kommune i 2011 ble det mulig å gjennomføre 
en større utbedring sommeren 2012. I samråd 
med kulturvernmyndighetene fikk vi lov til å 
demontere deler av brygga, forankre den med 
bolter til fjellet under, samt benytte betong som 
bindemiddel inne i steinfyllingen. Dette har re-
sultert i en solid brygge med samme utseende 
som den gamle. 

Samtidig med utbedringen av steinbrygga ble 
også deler av gangveien reparert. Arbeidet med 
utbedring av resten av denne fram til toalettet, 
samt nedre del av beddingen vil bli fullført i 
2013.

Det er behov for flikking av nedre del av tår-
net pga. av flassing/frostsprengning av slem-
mingen. Dette skyldes fuktighet i murverket, 
et problem fyret har vært plaget med i hele sin 

Les mer på neste side



Bli med på årets 
dugnad lørdag 27.4.!

Vi inviterer til årets fellesdugnad i sam-
arbeid med Turistforeningen lørdag den 
27. april. Vi trenger diverse hjelp til snek-

ring, maling, rydding og vasking. Mat, 
drikke og båtskyss ordner vi med. 

Avreise m/båt fra Havsøybrygga (Hisøy) 
kl. 09:00, retur til samme sted  kl. 17:00.

Gi beskjed til Harald Tallaksen 
på tlf. 913 27929, 

eller via mail til htallaks@online.no 
om du vil delta.

Retur hver halvtime fra kl. 12:45. Pris kr 130,- 
pr. person. Rabatt for barnefamilier.  Barn som 
ikke kan svømme må ha på redningsvest. Ta 
gjerne med fiskestang, hvis du vil prøve fis-
kelykken.

Værforbehold!
Dersom været ikke tillater gjennomføring av 
arrangementet må vi dessverre avlyse. Du 
kan følge med på vår facebookside Torungens 
venner, vår hjemmeside www. torungen-fyr.no 
eller ringe 913 27929 dersom du er i tvil.

Torungens dag - fortsettelse fra forrige side

Velkommen til   
årsmøte 17. april
Årsmøtet for i år avholdes med tur til Hombor-
sund fyr onsdag 17. april. Frammøte kl. 17:30 
på Homborsund brygge. Retur ca. kl. 20:30. Pris 
båtskyss kr. 50,-. Vi tar med kaffe og kringle.

Saker til behandling:
Godkjenning av innkallingen • valg av ordstyrer • årsmel-
ding • årsregnskap • forslag til budsjett • fastsettelse av 
kontingent • valg • eventuelt.

levetid. Vi har montert en datalogger for måling 
av temperatur og luftfuktighet inne i tårnet. Vi 
håper dette skal hjelpe oss med å finne årsaken 
til problemene. Vi tar sikte på å flekke tårnet i 
2013.

Den gamle oljebua i tilknytning til fyrlykta på 
øya trenger utbedring og maling av kledningen. 
Dette er også arbeider vi ønsker å få utført i lø-
pet av 2013.

Store Torungen
Årets dugnad ble gjennomført lørdag 28.april. 
Vi hadde en flott vårrdag på fyret og fikk gjort 
mye. Totalt deltok ca. 16 personer med stort og 
smått. Takk til alle som var med på dugnaden!  
Følgende ble utført:

Annekset: Langveggen mot nord ble vasket, 
gesimsen og vinduene skrapet og malt.. Som 
vanlig ble det også skiftet en del veggplater, 
særlig på langveggen mot sør. Råteskadete 
sponplater på gulvet i det ene rommet ble revet 
ut. Under fant vi det originale tregulvet som vil 
bli malt i 2013. Det ble montert nye låsebeslag 
på alle inngangsdørene slik at disse lettere lar 
seg lukke og låse. Innvendig ble gulv og vinduer 
vasket.

Fyrvokterboligen: Som vanlig ble gulv og 
vinduer vasket. Vindushengsler smurt og røm-
ningsveier kontrollert. 

Assistentboligen: Her ble skadene etter en 
misforstått utskifting av vinduet  i gangen utbe-
dret med ny kledning og listverk i riktig profil. 
Skaden ble utført ved en misforståelse av hånd-
verkere i 2009. Utbedringen var i samråd med 
fylkeskommunens kulturvernmyndighet.

Lille Torungen: Tårnet ble ryddet, støvsugd 
og feid. Lyktehuset vasket innvendig. I tillegg til 
dugnadsarbeidet ble det tid til hyggelige felles-
lunsj i stua på fyrvokterboligen.
 

Som alltid har Knut Mørland og Sondre Foyn 
Gullvåg tatt vel imot gjester, lest dikt, sunget 
Arendalssangen, hatt omvisninger og ikke 
minst holdt bygninger og utearealer ryddige og 
innbydende.
 
Også 2012 var et driftsmessig et godt år for 
Turistforeningen på Store Torungen. Lyngør fyr 
og Store Torungen står for 41% av Aust-Agder 
Turistforenings samlede overnattinger. Det var i 
alt 1071 overnattinger i fyrvokter boligen og an-
nekset, en liten reduksjon i forhold til året før. 
Naustet ble leid ut til 27 arrangementer. Lille To-
rungen ble leid ut 28 ganger.  Driftsinntektene 
for Lille Torungen var på kr 53.425,-, mens for 
Store Torungen var inntektene kr. 307.658,-. Ut-
giftene var på kr. 227.391,-.

Økonomi
Regnskapet for både Lille og Store Torungen 
er ført av Flosta Regnskapsservice AS v/Aase 
Lunden. Begge regnskap er revidert av Price-
waterhouse Coopers AS ved registrert revisor 
Magne Landbø. Regnskapet viser at vi for 
året 2012 hadde driftsinntekter på til sammen 
kr 97.200,-.  Disse fordeler seg på offentlig til-
skudd kr 25.000,- fra Arendal kommune, gave 
på kr 10.000,- leieinntekter kr 30.000,- fra Tu-
ristforeningen og medlemskontingenter på kr 
27.200,-. Driftskostnadene var på til sammen 
kr. 249,130,-. Dette omfatter utbedring av bryg-
ge, revisjonshonorar og utgifter til porto og tryk-
king av medlemsinfo med mer. Stiftelsen har 
god økonomi og regnskapet er avlagt under for-
utsetning om fortsatt drift. Sum egenkapital og 
gjeld var ved utgangen av året var kr 225.795,-, 
en reduksjon på kr 162.810,- siden året før.

Budsjett for 2013
På Store Torungen vil vi utføre enklere vedlike-
holdsarbeider i form av diverse maling og utskif-
ting av knekte veggplater. 

Vi har en dialog med kommunen og vernemyn-
dighetene om tillatelse til å bygge om toalettet 
i annekset slik at dette kan få bedre kapasitet. 
Turistforeningen jobber med en prinsippsøknad 
til Arendal kommune for utslippstillatelse og toa-
lettløsning. 

For Lille Torungen har styret vedtatt å sluttføre 
reparasjonene av steinbrygga sommeren 2013. 
Vi vil også utbedre panel og male opp den lille 
oljebua som hører til fyrlykta på øya, samt slem-
me nedre del av fyret. Samlede kostnader for 
dette er stipulert til kr ca. 80.000,-.
 
I henhold til driftsavtalen med AAT vil vi for Lille 
Torungen motta en årlig leie på kr 30.000,- til 
ytre vedlikehold. For Store Torungen vil AAT set-
te av kr 25.000,- i året til vedlikehold. Medlems-
kontingent for 2013 anslås til 30.000,- .

Årsmelding 2012 - fortsettelse fra forrige side

CanalStreets fyrjazz-arrangement på Lille To-
rungen trekker mange mennesker hvert år. 
Foto: Harald Tallaksen


